
CENTRO DE INVESTIGACION EN MATERIALES AVANZADOS S.C.

MIGUEL DE CERVANTES 120, COMPLEJO INDUSTRIAL CHIHUAHUA

CIM941025MJ1

Fecha :  23/02/2021

ESTADO DE VARIACIONES EN EL PATRIMONIO 

Hoja     : 1 de 2

Hora    : 12:14 p.m.

DE ENERO A MARZO DE 2015 Y DE ENERO A DICIEMBRE DE 2014
TOTALPatrimonio Contribuido Patrimonio Generado de Concepto

Ejercicios Anteriores
Patrimonio Generado del 

Ejercicio
Ajustes por Cambios de

Valor

            0.00   508,237,549.64Hacienda publica/Patrimonio contribuido Neto 2014   508,237,549.64             0.00             0.00

            0.00   183,281,230.58Aportaciones 2014   183,281,230.58             0.00             0.00

            0.00   324,956,319.06Donaciones de Capital 2014   324,956,319.06             0.00             0.00

            0.00             0.00Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio 2014             0.00             0.00             0.00

      

            0.00  -229,767,329.23Hacienda pública/Patrimonio Generado Neto 2014             0.00  -180,239,936.61   -49,527,392.62

            0.00   -49,527,392.62Resultados del Ejercicio Ahorro/Desahorro             0.00             0.00   -49,527,392.62

            0.00  -227,511,876.94Resultados de Ejercicios Anteriores             0.00  -227,511,876.94             0.00

            0.00    47,271,940.33Revalúos             0.00    47,271,940.33             0.00

            0.00             0.00Reservas             0.00             0.00             0.00

            0.00             0.00Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores             0.00             0.00             0.00

      

            0.00             0.00Exceso o Insuficiencia en la Actualiza de la Hacienda             0.00             0.00             0.00

            0.00             0.00Resultados por Posición Monetaria             0.00             0.00             0.00

            0.00             0.00Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios             0.00             0.00             0.00

      

            0.00   278,470,220.41Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final 2014   508,237,549.64  -180,239,936.61   -49,527,392.62

      

            0.00    29,913,257.01Cambios Hacienda pública/Patrimonio contribuido Neto 2015    29,913,257.01             0.00             0.00

            0.00    24,317,754.00Aportaciones 2015    24,317,754.00             0.00             0.00

            0.00     5,595,503.01Donaciones de capital 2015     5,595,503.01             0.00             0.00

            0.00             0.00Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto2015             0.00             0.00             0.00

      

            0.00     6,310,358.77Variaciones de la Hacienda pública/Patrimonio Generado             0.00   -49,527,392.62    55,837,751.39

            0.00     6,310,358.77Resultados del Ejercicio Ahorro/Desahorro             0.00             0.00     6,310,358.77

            0.00             0.00Resultados de Ejercicios Anteriores             0.00   -49,527,392.62    49,527,392.62

            0.00             0.00Revalúos             0.00             0.00             0.00

            0.00             0.00Reservas             0.00             0.00             0.00

            0.00             0.00Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores             0.00             0.00             0.00

ct5120-AUnix-Help CIMAV

* Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

C.P.JOEL ARMANDO ARAIZA RICO
JEFE DEPTO. CONTABILIDAD

MARIA EUGENIA GALLEGOS LOYA
 ENCARGADA DE SUBDIRECCION DE FINANZAS

MTRA. EVA ACEVEDO VILLAFUERTE
DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

DRA. LETICIA MYRIAM TORRES GUERRA
DIRECTORA GENERAL



CENTRO DE INVESTIGACION EN MATERIALES AVANZADOS S.C.

MIGUEL DE CERVANTES 120, COMPLEJO INDUSTRIAL CHIHUAHUA

CIM941025MJ1

Fecha :  23/02/2021

ESTADO DE VARIACIONES EN EL PATRIMONIO 

Hoja     : 2 de 2

Hora    : 12:14 p.m.

DE ENERO A MARZO DE 2015 Y DE ENERO A DICIEMBRE DE 2014
TOTALPatrimonio Contribuido Patrimonio Generado de Concepto

Ejercicios Anteriores
Patrimonio Generado del 

Ejercicio
Ajustes por Cambios de

Valor

      

            0.00             0.00Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualiza de la             0.00             0.00             0.00

            0.00             0.00Resultados por Posición Monetaria             0.00             0.00             0.00

            0.00             0.00Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios             0.00             0.00             0.00

      

            0.00   314,693,836.19Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final 2015   538,150,806.65  -229,767,329.23     6,310,358.77

ct5120-AUnix-Help CIMAV

* Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

C.P.JOEL ARMANDO ARAIZA RICO
JEFE DEPTO. CONTABILIDAD

MARIA EUGENIA GALLEGOS LOYA
 ENCARGADA DE SUBDIRECCION DE FINANZAS

MTRA. EVA ACEVEDO VILLAFUERTE
DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

DRA. LETICIA MYRIAM TORRES GUERRA
DIRECTORA GENERAL


